Справа № 536/1496/24 
ВИРОК
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ
06 березня 2026 року м. Кременчук
Кременчуцький районний суд Полтавської області у складі:
головуючого судді ОСОБА_1 ,
за участі секретаря судового засідання ОСОБА_2 ,
розглянувши у відкритому судовому засіданні у залі суду в м. Кременчуці матеріали кримінального провадження за обвинуваченням:
ОСОБА_3 ,  ІНФОРМАЦІЯ_1 , уродженця с. Пузикове, Глобинського району, Полтавської області, громадянина України, який має вищу освіту, не одруженого, працюючого на посаді директора ТОВ « ІНФОРМАЦІЯ_2 », зареєстрованого та проживаючого за адресою: АДРЕСА_1 , раніше не судимого,
за ч.1 ст.239 КК України,
за участю:
прокурора ОСОБА_4 , 
захисника обвинуваченого ОСОБА_5 , 
обвинуваченого ОСОБА_3 ,
Встановив:
ТОВ « ІНФОРМАЦІЯ_2 » (код ЄДРПОУ НОМЕР_1 ), зареєстроване відповідно до Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань 30.08.2002, за адресою: АДРЕСА_2 . До основних та додаткових напрямків діяльності ТОВ « ІНФОРМАЦІЯ_2 » входить вирощування зернових культур (крім рису), бобових культур і насіння олійних культур, вирощування інших однорічних і дворічних культур, допоміжна діяльність у рослинництві, оброблення насіння для відтворення, виробництво добрив і азотних сполук, вантажний автомобільний транспорт, складське господарство, надання в оренду й експлуатацію власного чи орендованого нерухомого майна, надання в оренду автомобілів і легкових автотранспортних засобів, оброблення та видалення безпечних відходів, тощо.
На підставі рішення єдиного учасника ТОВ « ІНФОРМАЦІЯ_2 » № 0109 від 01.09.2021, наказом ТОВ « ІНФОРМАЦІЯ_2 » № 81 від 01.09.2021 «Про вступ на посаду директора», цього ж числа до виконання обов`язків директора на підприємстві приступив ОСОБА_3 . 
У відповідності до Статуту товариства з обмеженою відповідальністю « ІНФОРМАЦІЯ_2 » (в новій редакції), який затверджено рішенням загальних зборів учасників (протокол загальних зборів учасників № 30/10/19 від 30.10.2019), виконавчим органом товариства, який здійснює керівництво його поточною діяльністю є директор, до посадових обов`язків якого входить: діяти від імені товариства без довіреності, представляти його інтереси у всіх установах, підприємствах, організаціях, органах державної влади; затверджувати штатний розклад, правила, положення, інструкції та інші документи товариства, на підставі рішення загальних зборів учасників розробляє план та програму діяльності товариства та контролює їх виконання; в межах своєї компетенції видає накази і розпорядження; вчиняє будь-які правочини від імені Товариства якщо вартість майна, робіт або послуг, що є предметом такого правочину, не перевищує та/або перевищує 50 відсотків вартості чистих активів товариства станом на кінець попереднього кварталу, вчиняє інші значні правочини.
20.03.2011 між орендодавцем - ОСОБА_6 та орендарем ПП « ОСОБА_7 » (код ЄДРПОУ НОМЕР_2 ), укладено договір оренди земельної ділянки з кадастровим номером 5322481000:10:000:0083, площею 5,2754 га, яка знаходиться на території с. Демидівка Кременчуцького району Полтавської області, з цільовим призначенням «Для ведення сільськогосподарського виробництва», строком на 5 років. У подальшому, між ОСОБА_6 та ПП « ОСОБА_7 » 15.12.2015 укладено додаткову угоду № 61 до договору оренди земельної ділянки від 20.03.2011, зареєстровану 29.12.2011 за № 532240004000732, відповідно до якої строк дії оренди вказаної земельної ділянки продовжено до 29.12.2026.
У подальшому, засновником ПП « ОСОБА_7 » припинено діяльність товариства, у зв`язку з реорганізацією юридичної особи, у результаті чого правонаступником вказаного підприємства стало ТОВ « ІНФОРМАЦІЯ_3 » (код ЄДРПОУ НОМЕР_3 ), яке, маючи у користуванні земельну ділянку з кадастровим номером 5322481000:10:000:0083, площею 5,2754 га відповідно до договору оренди, 01.05.2023 передало у користування зазначену земельну ділянку ТОВ « ІНФОРМАЦІЯ_2 » строком до 31.12.2026, що підтверджується Актом приймання-передачі земельної ділянки.
Також, 31.10.2018 між ТОВ « ІНФОРМАЦІЯ_2 » та ТОВ « ІНФОРМАЦІЯ_4 » укладено договір поставки № 31/10/2018, у відповідності до якого ТОВ « ІНФОРМАЦІЯ_2 » є «Покупцем», а ТОВ « ІНФОРМАЦІЯ_5 » - «Продавцем» органічних добрив + свинячого гною.
На виконання умов вказаного договору поставки 24.05.2023 укладено додаткову угоду № 1 про внесення змін та доповнень до Договору поставки № 31/10.2018 від 31.10.2018 та придбано ТОВ « ІНФОРМАЦІЯ_2 » органічні добрива -свинячий гній тверду фракцію об`ємом 2592 м? вартістю 28 512 грн.
Окрім того, на підставі договору підряду № 24/05/23 від 24.05.2023, у період часу з 13 по 20 червня 2023 року здійснено перевезення органічних добрив свинячого гною твердої фракції відходів свиней на земельну ділянку з кадастровим номером 5322481000:10:000:0083, які у подальшому шляхом надання вказівок ОСОБА_3 підлеглим працівникам підприємства ТОВ « ІНФОРМАЦІЯ_2 », які не були обізнані про злочинний умисел останнього та не усвідомлювали злочинний характер вчинюваних дій щодо розміщення відходів, здійснили прийняття вантажу (органічні добрива - свинячий гній тверду фракцію) загальним об`ємом 2592 м? та розвантаження на вказану земельну ділянку.
У подальшому, внаслідок випадіння 09.07.2023 на території Омельницької територіальної громади значних опадів у вигляді дощу 1 рівня небезпеки та допущеної бездіяльності, ОСОБА_3 маючи реальну можливість щодо забезпечення збереження органічних добрив - свинячого гною твердої фракції відходів свиней, допустив розмивання та потрапляння вказаних відходів і на інші земельні ділянки, розташовані між с. Демидівка та с. Гуньки до р. Псел, які на праві комунальної власності належать ІНФОРМАЦІЯ_6 , у зв`язку з чим здійснено забруднення земельних ділянок площею 3,7791 га та 2 га відповідно.
Відповідно до висновку комплексної судової інженерно-екологічної та економічної експертизи № 3206/3207 від 29.02.2024 за результатами дослідження проб ґрунтів (протокол вимірювання № 15-23/П показників властивостей ґрунтів від 01.08.2023 ІНФОРМАЦІЯ_7 на земельній ділянці з кадастровим номером 5322481000:10:000:0083, загальною площею 5,2754 га, на якій наявне забруднення земель, площею 2 га виявлено з перевищенням концентрації показників ґрунту порівняно з фоновими пробами, а саме: хлориду (водна витяжка); амонію (обмінний); нітрати; органічні речовини, що екстрагуються петролейним ефіром (мінеральних та рослинних олій, рослинних та тваринних жирів, мил, смол, важких вуглеводів тощо).
Окрім того, відповідно до висновку експертизи та протоколів вимірювання ДЕЇ ЦО (№ 15-22/П від 01.08.2023; № 20-23/П та № 21-23/П від 01.09.2023), відібраних зразків ґрунту з п`ятьох земельних ділянок площею (2,2231 га; 0,4274 га; 0,3943 га; 0,4395 га; 0,3064 га), по яким 09.07.2023 внаслідок дощу потрапили в р. Псел побічні продукти утримання свиней (суха фракція гною), на вказаних земельних ділянках виявлено перевищення нормативного вмісту (концентрації) хлоридів (водної витяжки), амонію (обмінного) у перерахунку на амоній-іон, фосфору (рухомі форми), у перерахунку на п`ятиоксид фосфору P205, органічних речовин, що екстрагуються петролейним ефіром та нітратів, у перерахунку на нітрити в порівнянні з фоновими показниками.
Зважаючи на суттєве перевищення фонових показників концентрації в ґрунтах фосфору, хлоридів, нітратів, амонію та органічних речовин, що екстрагуються петролейним ефіром, а також площу забруднення внаслідок неналежного поводження з відходами, а саме розміщення свинячого гною твердої фракції на відкритому ґрунті земельних ділянок площею 3,7791 га та 2 га, створена небезпека для довкілля, яка полягає в утворенні штучних осередків, забруднення екзогенними хімічними речовинами, в яких опосередковано, через контактуючі із ґрунтом середовища, формується підвищене хімічне навантаження на навколишнє природне середовище, що є порушенням вимог ст. ст. 35, 45, 46 Закону України «Про охорону земель».
Внаслідок неправомірних дій директора ТОВ « ІНФОРМАЦІЯ_2 » ОСОБА_8 , охоронюваним законом державним інтересам, в особі ІНФОРМАЦІЯ_8 , заподіяно шкоду внаслідок забруднення земель, загальною площею 3,7791 (розташованих між с. Демидівка та с. Гуньки до р. Псел), які на праві комунальної власності належать вказаній сільській раді на суму 514 016 грн. 88 коп. та фізичній особі ОСОБА_6 , внаслідок забруднення земельної ділянки з кадастровим номером 5322481000:10:000:0083 площею забруднення 2 га на суму 114 950 грн. 
Таким чином, своїми умисними діями ОСОБА_3 вчинив кримінальне правопорушення, передбачене ч. 1 ст. 239 КК України, а саме забруднення земель відходами шкідливими для довкілля, внаслідок порушення спеціальних правил, що спричинило небезпеку для довкілля. 
Обвинувачений ОСОБА_3 в судовому засіданні свою вину у вчиненому правопорушенні визнав та пояснив, що він працює на посаді директора ТОВ « ІНФОРМАЦІЯ_2 » з 2021 року. Влітку 2023 року ТОВ придбало органічні добрива – свинячий гній, який складували на відкритій земельній ділянці, попередньо зробивши обваловку та всі заходи щоб мінімізувати негативні наслідки. Вказав, що він не передбачав можливість настання негативних наслідків своїх дій, а саме надання розпорядження розмістити добриво саме на цій земельні ділянці, та комплекс заходів для уникнення ризиків було зроблено у відповідності до нормативно-правових актів, які це передбачають. Пояснив, що сировину можна зберігати на відкритих майданчиках з певними обмеженнями. Ці добрива були твердої фракції, тому й була зроблена обваловка. Планували, що гній буде зберігатися 2-3 тижні, поки його не компостують та вивезуть на поля як добриво. Раніше на цій земельній ділянці гній не зберігали, а зберігали на спеціальній компостній ділянці, але вона знаходиться на значній відстані. Потім внаслідок аномальних опадів сталося розмивання добрива. Йому зателефонували зі сільської ради та повідомили, про те що сталося та він одразу ж приїхав на місце події. Там вже були працівники ІНФОРМАЦІЯ_9 та інші особи. До поля можна було дістатися тільки через 2-3 дні, та вони першочергово після підсихання почали збирати фракцію з земель та вивозити. Визнає, що саме він відповідальний за негативні наслідки внаслідок потрапляння відходів на інші земні ділянки, свою провину визнає повністю, завдана шкода була майже одразу відшкодована. Він активно сприяв розкриттю злочину, а саме завжди з`являвся на допити, видавав необхідні правоохоронним органам документи на їх запити та при проведенні обшуку.
Винуватість ОСОБА_9 у вчиненні інкримінованого йому злочину, передбаченого ч. 1 ст. 239 КК України, повністю підтверджується сукупністю безпосередньо досліджених судом таких доказів.
Так, допитаний в судовому засіданні свідок ОСОБА_10 пояснив суду, що є заступником директора ТОВ « ІНФОРМАЦІЯ_2 », на самому підприємстві працює з 2019 року, а ОСОБА_3 є його керівником. Підприємство у 2023 році розмістило на земельній ділянці тверду фракцію для власних потреб, яка через значні опади зійшла в рів. На даний час підприємством проведені необхідні заходи для усунення негативних наслідків. Вказана земельна ділянка була надана в користування підприємства для товарного сільськогосподарського виробництва. У той рік на ній росла соя, на даний час на даній ділянці також ростуть добре рослини. Також на ній були проведені відповідні роботи щодо внесення, оранки, боронування, дисковки землі. Свідку невідомо чи можна було розміщувати на даній ділянці гній. ОСОБА_10 вказав, що можливо і не потрібно було розташовувати гній безпосередньо на землі. Також, зазначив, що підприємство має установки для переробки гною, зокрема на даний час є проєкт по відповідному облаштуванню території для зберігання твердих фракцій. Наголосив, що саме керівник підприємства має організаційно-розпорядчі функції. 
Допитаний в судовому засіданні свідок ОСОБА_11 пояснив суду, що є головним агрономом ТОВ « ІНФОРМАЦІЯ_2 » та зазначив, що у 2023 році на поле з ферми у с. Демидівка були вивезені тверді органічні добрива, які в подальшому через значні опади змило. Після того як гній вивезли на поле, зробили обваловку, там де складали добриво – твердого покриття не було, після цього зробили дискування та обробку ґрунту. Вже на наступний рік посадили сою і на даний час на даній ділянці гарно ростуть рослини. За весь вищезгаданий процес був відповідальний безпосередньо ОСОБА_3 , зокрема саме він віддав наказ розмістити на тій ділянці добриво та створити там вал, щоб не допустити розмиття. Також свідок зазначив, що таких наслідків раніше ніколи не було.
Потерпілі – ІНФОРМАЦІЯ_6 в судове засідання уповноваженого представника не направили, повідомлялися належним чином про дату, час та місце розгляду справи, направили заяву про розгляд справи за їх відсутності.
Потерпіла – ОСОБА_6 та її представник – адвокат ОСОБА_12 в судове засідання не з`явилися, повідомлялися належним чином про дату, час та місце розгляду справи, він представника потерпілої надійшла заява про розгляд справи без участі потерпілої особи та її представника.
Окрім показів свідків, наданих в судовому засіданні, винуватість ОСОБА_3 у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 239 КК України, повністю підтверджується сукупністю зібраних у кримінальному провадженні та досліджених безпосередньо в судовому засіданні доказів, а саме:
- протоколом прийняття заяви про кримінальне правопорушення та іншу подію від 09 липня 2023 року, з якої вбачається, що ОСОБА_13 повідомив про те, що 09.07.2023 року за адресою: Кременчуцький район, с. Гуньки, у річці Псел протікають відходи із ферми с. Демидівка. Вода в річці мутна, наявний характерний запах фекалії, масово спостерігається мор риби (а.с.106 т.2);
- протоколом прийняття заяви про кримінальне правопорушення та іншу подію від 09 липня 2023 року, з якої вбачається, що ОСОБА_14 повідомила про те, що 09.07.2023 року за адресою: АДРЕСА_3 , відчула характерний запах перегною з місцевої ферми с. Демидівка, також забруднена вода в річці Псел (а.с.107 т.2);
- протоколом огляду від 09 липня 2023 року з фототаблицями, проведеного в присутності понятих ОСОБА_15 , ОСОБА_16 , за участю спеціаліста фельдшера-санітарного Кременчуцького РВП ДУ « ІНФОРМАЦІЯ_10 » ОСОБА_17 , відповідно до якого оглянуто ділянку місцевості в с. Демидівка Кременчуцького району та виявлено територію підприємства, а саме свиноферми. На відстані близько 4 км від даної свиноферми виявлено необроблене поле у с. Ковалі, на поверхні якого виявлено купу гною, яку розмито після дощу. Вказана місцевість розташована на висоті відносно р. Псел. На ґрунті даного поля виявлені сліди від стікання води. Також було виявлено луг в. Демидівка, розташованого нижче раніше згаданого поля, на якому були виявлені сліди стікання води у напрямку с.Ковалі та с.Ламане, сліди у вигляді посунутих рослин та трави, які свідчать про сторону руху води – зверху до низу. Встановити точний рух води здійснити відібрання зразків не представилось можливим через непридатність доріг та відсутність проїжджої частини. Також було встановлено ділянку в АДРЕСА_4 , де було виявлено водний канал під дорогою, який стікає до р. Псел. Вода у вказаному каналі має брудний коричнево-зелений колір та різкий неприємний запах. Із вказаного каналу здійснено відбір води та передано спеціалісту для дослідження. Під час огляду місцева мешканка ОСОБА_14 добровільно видала зразки води із своєї криниці по АДРЕСА_3 в скляній банці об`ємом 3 л та зразки води зі скважини за вказаною адресою в скляній банці об`ємом 3 л, що були передані спеціалісту для дослідження (а.с.108-119 т.2);
- Інформацією з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно та Реєстру прав власності на нерухоме майно, Державного реєстру Іпотек, Єдиного реєстру заборон відчуження об`єктів нерухомого майна щодо об`єктів нерухомого майна №338772271 від 11.07.2023 року, відповідно до якої земельна ділянка площею 5,2754 га з кадастровим номером 5322481000:10:000:0083 належить ОСОБА_6 ; на дану земельну ділянку зареєстроване право оренди на підставі договору оренди землі від 20.03.2011 року між орендодавцем ОСОБА_6 та Приватним підприємством « ОСОБА_7 » строком до 29.12.2026 року (а.с.121-122 т.2);
- копією договору обміну земельними ділянками від 01.05.2023 року, укладеним між ТОВ « ІНФОРМАЦІЯ_2 » в особі директора ОСОБА_3 та ТОВ « ІНФОРМАЦІЯ_3 » в особі директора ОСОБА_18 про обмін земельної ділянки площею 5,37 га, що розташована на території колишньої Демидівської сільської ради Кременчуцького району Полтавської області та належить ТОВ « ІНФОРМАЦІЯ_2 » на праві оренди, а також земельної ділянки площею 5,2754 га, що розташована на території колишньої Демидівської сільської ради Кременчуцького району Полтавської області та належить ТОВ « ІНФОРМАЦІЯ_3 » на праві оренди, з метою вирощування сільськогосподарської продукції на строк до 31.12.2026 року (а.с.123-124 т.2);
- копією актів приймання-передачі земельної ділянки від 01.05.2023 року, що є додатками №1,2 до договору від 01.05.2023 року, відповідно до яких сторона 1 в особі директора ОСОБА_3 передала, а сторона 2 - ТОВ « ІНФОРМАЦІЯ_3 » в особі директора ОСОБА_18 прийняла земельну ділянку з кадастровим номером 5322481000:10:000:0017, площею 5,37 га строком дії до 31.12.2026 року, а сторона 2 - ТОВ « ІНФОРМАЦІЯ_3 » в особі директора ОСОБА_18 передала, а сторона 1 в особі директора ОСОБА_3 прийняла земельну ділянку з кадастровим номером 5322481000:10:000:0083 площею 5,2754 га строком дії до 31.12.2026 року (а.с.125-126 т.2);
- Інформацією Державного земельного кадастру про право власності та речові права на земельну ділянку від 10.07.2023 року, відповідно до якої земельна ділянка площею 5,2754 га з кадастровим номером 5322481000:10:000:0083 належить ОСОБА_6 ; на дану земельну ділянку зареєстроване право оренди з Приватним підприємством « ОСОБА_7 » (а.с.127-128 т.2);
- Інформацією Державного земельного кадастру про право власності та речові права на земельну ділянку від 10.07.2023 року, відповідно до якої земельна ділянка площею 5,37 га з кадастровим номером 5322481000:10:000:0017 належить ОСОБА_19 ; на дану земельну ділянку зареєстроване право оренди з ТОВ « ІНФОРМАЦІЯ_2 » (а.с.129-130 т.2);
- копією договору оренди від 20.03.2011 року, відповідно до якого ОСОБА_6 надає, а ПП « ОСОБА_7 » приймає в строкове платне користування земельну ділянку №305 площею 5,28 га для сільськогосподарського використання, кадастровий номер 5322481000:10:000:0083, яка знаходиться на території Демидівської сільської ради Кременчуцького району Полтавської області (а.с.131-132 т.2);
- копією акту прийому-передачі земельної ділянки від 05.01.2011 року, відповідно до якого ОСОБА_6 передала, а ПП « ОСОБА_7 » прийняло у володіння і користування земельну ділянку, розташовану на Демидівській с/р, площею 5,28 га (а.с.133 т.2);
- копією акту визначення меж земельної ділянки від 20.09.2011 року та копією збірного плану та місця розташування земельної ділянки, що надається в оренду ПП « ОСОБА_20 » на території Демидівської сільської ради Кременчуцького району Полтавської області, кадастровий номер 5322481000:10:000:0083 (а.с.134,135-136 т.2);
- протоколом огляду місця події від 04 серпня 2023 року, відповідно до якого оглядались речові докази вилучені в ході обшуку 02 серпня 2023 року в офісному приміщенні №409, що за адресою: АДРЕСА_5 , які поміщені до спеціального пакету НПУ WAR1571569, а саме: договір підряду №24/05/23 від 24.05.2023 року, додатки №1д, 2д, 3д, 4д, 5д до договору підряду №24/05/23 від 24.05.2023 року, акт №ОУ-0000053, рахунок фактура №СФ-0000147 від 27.06.2023 року, рахунок фактура №СФ-0000139 від 13.06.2023 року, рахунок фактура №СФ-0000134 від 01.06.2023 року, довідка про вартість виконаних робіт, акт №1 приймання виконаних робіт, підсумкова вартість ресурсів, копії свідоцтв про реєстрацію транспортних засобів, дорожні листи спецтехніки (а.с.151-153 т.2);
- листом ПП « ОСОБА_21 » та додатками до листа – ситуаційним планом обстежуваної території, сертифікатом повірки GNSS приладу, кадастровими планами земельних ділянок, кваліфікаційним сертифікатом інженера-землевпорядника, відповідно до яких ПП « ОСОБА_21 » було здійснено виїзд для огляду та проведення кадастрової зйомки забрудненої території с. Демидівка та с. Гуньки. Обстеження території було розпочато поблизу земельної ділянки з кадастровим номером 5322481000:10:000:0311(Додаток 1 Ситуаційний план), місцевість з великою кількістю чагарникової рослинності та густою порослю дерев, такий тип місцевості спостерігався близько двох кілометрів до характерного ґрунтового насипу. Після ґрунтового насипу місцевість була представлена пасовищами, з подальшим переходом в річку Омельник. Відповідно до ситуаційної схеми обстежувану земельну ділянку умовно поділено на 3 відрізки, відповідно цього поділу було виготовлено кадастрові плани обстежуваних територій(Додаток 4), Згідно розрахунку площа забрудненої території складає 3,7791 га (а.с.183-190 т.2);
- листом ІНФОРМАЦІЯ_11 №10-16-0.10-2760/2-23 від 08 вересня 2023 року, відповідно до якого станом на 01.01.2023 року значення нормативної грошової оцінки 1 га ріллі відповідно до загальнонаціональної (всеукраїнської) нормативної грошової оцінки земель сільськогосподарського призначення по Полтавській області становить 30390,00 грн.(а.с.196 т.2);
- листом ІНФОРМАЦІЯ_7 №04-09/3553 від 11 серпня 2023 року, відповідно до якого за результатами вимірювань встановлено, що в досліджуваній пробі ґрунту значення показників хлориди (водна витяжка), амоній (обмінний) у перерахунку на амоній-іон, органічні речовини, що екстрагуються петролейним ефіром (мінеральних та рослинних олій, рослинних та тваринних жирів, мил, смол, важких вуглеводнів тощо) перевищують відповідні значення показників у контрольній (фоновій) пробі грунту та значення показника нітрати у перерахунку на нітрати перевищує встановлений норматив (а.с.197 т.2);
- протоколом № 16-23/П вимірювань показників складу та властивостей ґрунтів від 04 серпня 2023 року, зі змісту якого вбачається, що було проведено вимірювання показників складу та властивостей ґрунтів, відібраних на території цеху дорощування № НОМЕР_4 ТОВ « ІНФОРМАЦІЯ_5 » за адресою: АДРЕСА_6 (а.с.198,242 т.2);
- протоколом № 20-23/П вимірювань показників складу та властивостей ґрунтів від 01 вересня 2023 року, зі змісту якого вбачається, що було проведено вимірювання показників складу та властивостей ґрунтів, відібраних на території Омельницької ОТГ, яр, по якому текли дощові води разом із гноєм, який змило із земельної ділянки із кадастровим номером 5322481000:10:000:0083; дренажний канал річки Хвилева за межами села Гуньки (а.с.199-200,243-244 т.2);
- довідкою ІНФОРМАЦІЯ_7 , відповідно до якої відповідно до протоколів вимірювань показників складу та властивостей ґрунтів №15-22/П від 01 серпня 2023 року, №20-23/П від 01 вересня 2023 року, №21-23 від 01 вересня 2023 року, на земельних ділянках виявлено перевищення нормативного вмісту (концентрації) хлоридів (водної витяжки), амонію (обмінного) у перерахунку на амоній-іон, фосфору(рухомі форми), у перерахунку на п`ятиоксид фосфору Р2О5, органічних речовин, що екстрагуються петролейним ефіром та нітратів, у перерахунку на нітрити в порівняні з фоновими показниками, що є порушенням ст.35,45,46 Закону України «Про охорону земель» (а.с.202 т.2);
- розрахунком розмірів шкоди, зумовленої забрудненням земельних ресурсів через порушення природоохоронного законодавства земельної ділянки 2,2231 га, відповідно до якого сумарний розмір шкоди становить 405493,44 грн.; 
розрахунком розмірів шкоди, зумовленої забрудненням земельних ресурсів через порушення природоохоронного законодавства земельної ділянки 0,4274 га, відповідно до якого сумарний розмір шкоди становить 30858,28 грн.;
розрахунком розмірів шкоди, зумовленої забрудненням земельних ресурсів через порушення природоохоронного законодавства земельної ділянки 0,3943 га, відповідно до якого сумарний розмір шкоди становить 28468,46 грн.;
розрахунком розмірів шкоди, зумовленої забрудненням земельних ресурсів через порушення природоохоронного законодавства земельної ділянки 0,4395 га, відповідно до якого сумарний розмір шкоди становить 31731,90 грн.;
розрахунком розмірів шкоди, зумовленої забрудненням земельних ресурсів через порушення природоохоронного законодавства земельної ділянки 0,3064 га, відповідно до якого сумарний розмір шкоди становить 17464,8 грн.
Сумарний розмір шкоди заподіяної державі внаслідок порушення природоохоронного законодавства від забруднення земель становить 514016,88 грн.(а.с.203-228 т.2);
- довідкою ІНФОРМАЦІЯ_7 , відповідно до якої відповідно до протоколів вимірювань показників складу та властивостей ґрунтів №15-22/П від 01 серпня 2023 року на земельних ділянках виявлено перевищення нормативного вмісту (концентрації) хлоридів (водної витяжки), амонію (обмінного) у перерахунку на амоній-іон, органічних речовин, що екстрагуються петролейним ефіром та нітратів, у перерахунку на нітрити в порівняні з фоновими показниками, що є порушенням ст.35,45,46 Закону України «Про охорону земель» (а.с.230 т.2);
- розрахунком розмірів шкоди зумовленої забрудненням земельних ресурсів через порушення природоохоронного законодавства земельної ділянки 2,0 га, відповідно до якого сумарний розмір шкоди становить 114950 грн. (а.с.231-236 т.2); 
- протоколом №12-2023/П вимірювань показників складу та властивостей вод від 17 липня 2023 року, зі змісту якого вбачається, що було проведено вимірювання показників складу та властивостей поверхневих вод річки Псел (а.с.238-239 т.2);
- протоколом №15-23/П вимірювань показників складу та властивостей ґрунтів від 01 серпня 2023 року, зі змісту якого вбачається, що було проведено вимірювання показників складу та властивостей ґрунтів, відібраних с. Демидівка та с. Ковалі, земельна ділянка із кадастровим номером 5322481000:10:000:0083 та прилеглі території, на які відбувся стік речовини схожої на свинячий гній(а.с.240-241 т.2);
- листом ТОВ « ІНФОРМАЦІЯ_2 », відповідно якого права та обов`язки директора Товариства закріплені в статуті Товариства, на підприємстві відсутня службова особа, на яку покладені обов`язки контролю за додержанням природоохоронного законодавства (а.с.1 т.3);
- наказом ТОВ « ІНФОРМАЦІЯ_2 » №81 від 01 вересня 2021 року про вступ ОСОБА_3 на посаду директора(а.с.2 т.3);
- статутом ТОВ « ІНФОРМАЦІЯ_2 », затвердженого рішенням загальних зборів учасників від 30 жовтня 2019 року, відповідно до якого директор від імені Товариства діє без довіреності, представляє його інтереси в усіх установах, підприємствах, організаціях, органах державної влади; у межах встановлених загальними зборами Товариства розпоряджається майном та грошовими коштами Товариства, укладає угоди (договори, контракти), у тому числі зовнішньоекономічні, видає довіреності; відкриває в банківських установах, поточні та інші рахунки Товариства; затверджує штатний розклад, правила, положення, інструкції та інші документи Товариства; на підставі рішення загальних зборів учасників розробляє план та програму діяльності Товариства та контролює їх виконання; забезпечує необхідний режим конфіденційності в діяльності Товариства; приймає рішення про пред`явлення від імені Товариства претензій та позовів, про захист інтересів Товариства у суді, у тому числі господарському і третейському судах, правоохоронних та інших органах; приймає на роботу і звільняє з роботи працівників Товариства, застосовує до них заходи заохочення та дисциплінарної і майнової відповідальності; в межах своєї компетенції видає накази і розпорядження; вчиняє будь-які правочини від імені Товариства якщо вартість майна, робіт або послуг, що є предметом такого правочину, не перевищує та/або перевищує 50 відсотків вартості чистих актів товариства станом на кінець попереднього кварталу; вчиняє інші значні правочини; до компетенції директора належать також інші питання діяльності товариства крім тих, що згідно з чинним законодавством, цим статутом або рішенням загальних зборів учасників належить виключно до компетенції іншого органу товариства (а.с.3-23 т.3);
- договором поставки №31/10/2018 від 31 жовтня 2018 року ТОВ « ІНФОРМАЦІЯ_5 » зобов`язується поставляти ТОВ « ІНФОРМАЦІЯ_2 » органічні добрива – свинячий гній рідка фракція в кількості та за ціною, які зазначені в специфікаціях, а ТОВ « ІНФОРМАЦІЯ_2 » зобов`язується прийняти та оплатити отриманий товар (а.с.42-43 т.3);
- специфікацією від 24 травня 2023 року, що є додатком до Договору поставки від 31 жовтня 2018 року, відповідно до якої постачальник ТОВ « ІНФОРМАЦІЯ_5 » передає у власність покупця ТОВ « ІНФОРМАЦІЯ_2 » органічні добрива – свинячий гній тверда фракція у кількості 2592 м3, а покупець сплачує та примає товар (а.с.24 т.3);
- видатковими накладними №16492 від 13.06.2023 року, №16493 від 14.06.2023 року, №16494 від 15.06.2023 року, №16495 від 16.06.2023 року, №16496 від 19.06.2023 року, №16497 від 20.06.2023 року, відповідно до яких ТОВ « ІНФОРМАЦІЯ_2 » отримало від ТОВ « ІНФОРМАЦІЯ_5 » органічні добрива – свинячий гній тверда фракція у кількості 480 м3, 520 м3, 520 м3, 280 м3, 280 м3, 512 м3 (а.с.25-30 т.3);
- товарно-транспортними накладними №20/06-2 від 20 червня 2023 року, №20/06-1 від 20 червня 2023 року, №19/06-1 від 19 червня 2023 року, №19/06-2 від 19 червня 2023 року, №16/06-1 від 16 червня 2023 року, №15/06-2 від 15 червня 2023 року, №15/06-1 від 15 червня 2023 року, №14/06-2 від 14 червня 2023 року, №14/06-1 від 14 червня 2023 року, №13/06-4 від 13 червня 2023 року, №13/06-2 від 13 червня 2023 року, зі змісту яких вбачається, що ТОВ « ІНФОРМАЦІЯ_12 » здійснило перевезення органічних добрив – свинячий гній тверда фракція на замовлення ТОВ « ІНФОРМАЦІЯ_5 » для вантажоодержувача ТОВ « ІНФОРМАЦІЯ_2 », пункт навантаження - с. Демидівка Кременчуцького району Полтавської області, пункт розвантаження – поле 3-101 кадастровий номер 5322481000:10:000:0083 у кількості 250 м3, 250 м3, 40 м3, 240 м3, 280 м3, 240 м3, 280 м3, 240 м3, 280 м3, 240 м3, 240 м3 (а.с.31-41 т.3);
- протоколом огляду місцевості від 04 грудня 2023 року з фототаблицями, проведеного на підставі ухвали слідчого судді Октябрського районного суду м. Полтави від 17 листопада 2023 року, зі змісту якого вбачається, що в присутності понятих ОСОБА_22 , ОСОБА_23 , за участю заступника начальника інструментально-лабораторного відділу ІНФОРМАЦІЯ_13 ОСОБА_24 , головного спеціаліста ІНФОРМАЦІЯ_13 ОСОБА_25 проведено огляд земельної ділянки з кадастровим номером 5322481000:10:000:0311, розташованої на території с. Демидівка Кременчуцького району Полтавської області. В ході огляду вказаної земельної ділянки було здійснено відібрання проб ґрунту, які в подальшому поміщено до сейф-пакунку НПУ№ SUD2023618 та опечатано (а.с.17-21 т.2);
- протоколом огляду місцевості від 04 грудня 2023 року, проведеного на підставі ухвали слідчого судді ІНФОРМАЦІЯ_14 від 17 листопада 2023 року, зі змісту якого вбачається, що в присутності понятих ОСОБА_22 , ОСОБА_23 , за участю заступника начальника інструментально-лабораторного відділу ІНФОРМАЦІЯ_13 ОСОБА_24 , головного спеціаліста ІНФОРМАЦІЯ_13 ОСОБА_25 проведено огляд земельної ділянки з кадастровим номером 5322481000:10:000:306, розташованої неподалік с. Демидівка Кременчуцького району Полтавської області. В ході огляду вказаної земельної ділянки було здійснено відібрання проб ґрунту, які в подальшому поміщено до сейф-пакунку НПУ№ SUD2024101 та опечатано (а.с.28-30 т.2);
- протоколом огляду місцевості від 04 грудня 2024 року, проведеного на підставі ухвали слідчого судді ІНФОРМАЦІЯ_14 від 16 листопада 2023 року, зі змісту якого вбачається, що в присутності понятих ОСОБА_22 , ОСОБА_23 , за участю заступника начальника інструментально-лабораторного відділу ІНФОРМАЦІЯ_13 ОСОБА_24 , головного спеціаліста ІНФОРМАЦІЯ_13 ОСОБА_25 проведено огляд земельної ділянки з кадастровим номером 5322481000:10:000:0016, розташованої неподалік с. Демидівка, Кременчуцького району, Полтавської області. В ході огляду вказаної земельної ділянки було здійснено відібрання проб ґрунту, які в подальшому поміщено до сейф-пакунку НПУ№SUD2024100 та опечатано (а.с.37-39 т.2);
- протоколом огляду місцевості від 04 грудня 2024 року проведеного на підставі ухвали слідчого судді ІНФОРМАЦІЯ_14 від 16 листопада 2023 року, зі змісту якого вбачається, що в присутності понятих ОСОБА_22 , ОСОБА_23 , за участю заступника начальника інструментально-лабораторного відділу ІНФОРМАЦІЯ_13 ОСОБА_24 , головного спеціаліста ІНФОРМАЦІЯ_13 ОСОБА_25 проведено огляд земельної ділянки з кадастровим номером 5322481000:10:000:0067, розташованої неподалік с. Демидівка, Кременчуцького району, Полтавської області. В ході огляду вказаної земельної ділянки було здійснено відібрання проб ґрунту, які в подальшому поміщено до сейф-пакунку НПУ№SUD2024102 та опечатано (а.с.46-48 т.2);
- протоколом №36-23/П вимірювань показників складу та властивостей ґрунтів від 19 січня 2024 року, зі змісту якого вбачається, що було проведено вимірювання показників складу та властивостей ґрунтів, відібраних на території Омельницької ОТГ Кременчуцького району Полтавської області земельних ділянок, які являються суміжними із земельними ділянками, на яких 09.07.2023 року зберігалась тверда фракція відходів свиней та земельна ділянка, на якій розташовані лагуни для зберігання рідкої фракції відходів свиней, що с. Демидівка, Кременчуцького району, Полтавської області (а.с.57-59 т.2);
- висновком експертів № 3206/3207 за результатами проведення комплексної судової інженерно-екологічної та економічної експертизи від 29 лютого 2024 року, відповідно до якого внаслідок забруднення земельної ділянки з кадастровим номером 5322481000:10:000:0083 та земельних ділянок, які визначені у довідці спеціаліста ІНФОРМАЦІЯ_7 та в подальшому забрудненні р. Псел, яка протікає по території Омельницької територіальної громади Кременчуцького району Полтавської області створено небезпеку для довкілля. Створення небезпеки для довкілля внаслідок забруднення досліджуваних земельних ділянок та в подальшому р. Псел, за ознаками встановленими інспекторами ІНФОРМАЦІЯ_7 , може відбутись внаслідок діяльності підприємства TOB « ІНФОРМАЦІЯ_2 ». В обсязі наданих на дослідження матеріалів, внаслідок забруднення досліджуваних земельних ділянок та в подальшому р. Псел було не дотримано вимог ст. 35, 45, 46 Закону України «Про охорону земель».
Розрахунок розміру шкоди в сумі 514016,88 грн. завданий в результаті забруднення земельних ділянок, які визначені у довідці спеціаліста ІНФОРМАЦІЯ_7 , підтверджується документально та арифметично. 
B обсязі наданих документів, розрахунок розміру шкоди в сумі 2243745,00 грн. визначений згідно Додатку 1 Такси для обчислення розміру відшкодування шкоди, заподіяної внаслідок незаконного добування (збирання) або знищення громадянами України, іноземцями та особами без громадянства цінних видів водних біоресурсів у рибогосподарських водних об`єктах України, затверджених Постановою Кабінету Міністрів України від 21.11.2011 року №1209, вказаний у довідці спеціаліста ІНФОРМАЦІЯ_7 , документально та арифметично підтвердити не надається за можливе.
Розрахунок розміру шкоди завданої внаслідок забруднення земельної ділянки з кадастровим номером 5322481000:10:000:0083, в сумі 114950,44 грн., який вказаний у довідці - розрахунку збитків завданих державі зумовлених забрудненням земельних ресурсів через порушення природоохоронного законодавства, яка визначена спеціалістом ІНФОРМАЦІЯ_7 , підтверджується документально та арифметично (а.с.50-90 т.3);
- листом ІНФОРМАЦІЯ_15 №9916-03-50/22 від 12 лютого 2024 року, відповідно до змісту якого зазначено, що метеорологічні спостереження пo території с. Демидівка Омельницької територіальної громади Кременчуцького району Полтавської області не проводяться. 3a даними метеорологічних спостережень на метеостанціях та гідрологічних постах Полтавської області (в т.ч. с. Запсілля), а також за даними метеорологічних спостережень ІНФОРМАЦІЯ_16 в період 7-10 липня 2023 року відмічались грозові дощі різної інтенсивності: 07 липня 2023 року - від слабких до помірних (кількість опадів від 0 до 11 мм); 08 липня 2023 року - від помірних до значних (8-43 мм) - НМЯ 1 рівня небезпеки (жовтий колір), локально до сильних (більше 50 мм за 12 годин та менше) СМЯ ІІ рівня (помаранчевий колір); 09 липня 2023 року - від помірних до значних (3-41 мм) - HMЯ 1 рівня небезпеки(жовтий колір); 10 липня 2023 - від слабких до помірних (0-9 мм). Місячна норма опадів в липні для території Полтавської області становить 62 мм. Сумарно за період 07-10 липня 2023 року по найближчім до території Омельницької територіальної громади Кременчуцького району Полтавської області кількість опадів становила від 14 мм до 68 мм, що становить від 23% до 110% від місячної норми опадів (а.с.100 т.3);
- протоколом огляду місцевості від 18 квітня 2024 року проведеного на підставі ухвали слідчого судді ІНФОРМАЦІЯ_14 від 12 квітня 2024 року в присутності понятих ОСОБА_26 , ОСОБА_27 , за участю головного спеціаліста відділу інструментально-лабораторного відділу ІНФОРМАЦІЯ_13 ОСОБА_28 та представника ОСОБА_29 , оперуповноваженого СКП ВП №2 Полтавського РУП ОСОБА_30 , оглянуто територію розташування ТОВ « ІНФОРМАЦІЯ_5 » за адресою: АДРЕСА_6 , що знаходиться на земельній ділянці з кадастровим номером 5322481000:10:000:0289 площею 3,3588 га. Під час огляду вилучено 6 точкових проб, які об`єднано в 1 пробу твердої фракції відходів свиней та поміщено до сейф-пакунку НПУ №WAR1499015 (а.с.101-103 т.3);
- протоколом огляду місцевості від 04 грудня 2023 року з схемою кадастрової зйомки, проведеного на підставі ухвали слідчого судді ІНФОРМАЦІЯ_14 від 16 листопада 2023 року, в присутності понятих ОСОБА_22 , ОСОБА_23 , за участю інженера-землевпорядника ОСОБА_31 , оглянуто земельну ділянку з кадастровим номером 5322481000:10:000:0083, яка розташована неподалік с. Демидівка Кременчуцького району Полтавської області. На даній земельній ділянці виявлено засохлі речовини, зовні схожі на органічні добрива – тверду фракцію відходів свиней. Інженером-землевпорядником було проведено кадастрову зйомку та складено схему кадастрової зйомки (а.с.126-128 т.3);
- протоколом огляду місцевості від 04 грудня 2023 року з фототаблицями, проведеного на підставі ухвали слідчого судді ІНФОРМАЦІЯ_14 від 17 листопада 2023 року, в присутності понятих ОСОБА_22 , ОСОБА_23 , за участю заступника начальника інструментально-лабораторного відділу ІНФОРМАЦІЯ_13 ОСОБА_24 , головного спеціаліста ІНФОРМАЦІЯ_13 ОСОБА_25 , оглянуто земельну ділянку з кадастровим номером 5322481000:10:000:0084, яка розташована на території с. Демидівка Кременчуцького району Полтавської області. Під час огляду вилучено досліджувані проби ґрунту з 5 точкових проб, які поміщено до сейф-пакунку НПУ №SUD2024106 та опечатано (а.с.136-140 т.3);
- протоколом огляду місцевості від 04 грудня 2023 року з фототаблицями, проведеного на підставі ухвали слідчого судді ІНФОРМАЦІЯ_14 від 17 листопада 2023 року, в присутності понятих ОСОБА_22 , ОСОБА_23 , за участю заступника начальника інструментально-лабораторного відділу ІНФОРМАЦІЯ_13 ОСОБА_24 , головного спеціаліста ІНФОРМАЦІЯ_13 ОСОБА_25 , оглянуто земельну ділянку з кадастровим номером 5322481000:10:000:0085, яка розташована на території с. Демидівка Кременчуцького району Полтавської області. Під час огляду вилучено досліджувані проби ґрунту з 5 точкових проб, які поміщено до сейф-пакунку НПУ №SUD2023619 та опечатано (а.с.147-151 т.3);
- листом ІНФОРМАЦІЯ_17 №01-18/772 від 21 липня 2023 року, відповідно до якого метеорологічні спостереження за станом погодних умов лише на стаціонарних пунктах - метеорологічних станціях. В с. Демидівка Кременчуцького району Полтавської області метеорологічної станції немає. За оперативними даними найближчого пункту спостереження метеорологічної станції Світловодськ, що є репрезентативною для даного району, кількість та вид опадів у період з 6 липня до 9 липня 2023 року становила: 6 липня вночі без опадів, вдень невеликий дощ, кількість опадів 0,0 мм; 7 липня вночі дощ, кількість 3 мм, вдень невеликий дощ, кількість опадів 0,5 мм; 8 липня вночі значний дощ, кількість опадів 42 мм, вдень невеликий дощ, кількість опадів 0,5 мм; що становить 62% від місячної норми за липень; 9 липня вночі дощ, кількість опадів 2 мм, вдень без опадів. Місячна норма опадів за липень на метеорологічній станції Світловодськ - 68 мм; річна норма опадів на метеорологічної станції Світловодськ - 540 мм; місячна кількість опадів за липень 2022 року - 67 мм; максимальна добова кількість опадів у липні 2022 року була: 10 липня - 14 мм та 20 липня - 16 мм; кількість опадів з 01 по 20 липня 2023 року - 68 мм; максимальна добова кількість опадів у липні 2023 року була: 8 липня - 42 мм. У зв`язку з великою інтенсивністю дощу в пониженнях рельєфу та безстічних місцях накопичувались значні маси води. Значний дощ та сильна злива, які спостерігалися 8 липня могли завдати значних збитків господарським організаціям та населенню. Згідно з «Настановою з метеорологічного прогнозування» гроза, значні дощі, кількістю опадів 15 - 49 мм за 12 год і менше, - вважається небезпечним метеорологічним явищем (I рівень небезпечності), сильна злива 30-49 мм зa 1 годину і менше - вважається стихійним метеорологічним явищем (ІI рівень небезпечності) (а.с.162 т.3);
- протоколом додаткового огляду місця події від 12 липня 2023 року зі схемами, фототаблицями та відеозаписом, проведеного на підставі ухвали слідчого судді Октябрського районного суду м.Полтави від 17 листопада 2023 року, в присутності понятих ОСОБА_32 , ОСОБА_33 , за участю слідчого СВ ВП №2 КРУП ГУ НП у Полтавській області ОСОБА_34 , оглянуто яр, розташований між с.Ковалі, с.Демидівка та с.Гуньки Кременчуцького району Полтавської області. В ході огляду виявлено та вилучено 6 фонових проб ґрунту, 6 об`єднаних досліджуваних проб ґрунту з дна яру, які запаковано в окремі полімерні пакети, які зав`язано ниткою та опечатано; 3 зразки води(2 - з калюж струмка, який утворився на дні яру, 1 - з притоку каналу, який веде з с. Демидівка до р. Псел, які відібрано в полімерні пляшки ємністю 3 літри кожна, які опечатано(всього 6 пляшок, по 2 з кожного місця)), зразок речовини у висохлому стані, схожу на фекалії свиней, яку запаковано в полімерний пакет та опечатано (а.с.163-181 т.3);
- протоколом обшуку від 17 серпня 2023 року з відеозаписом, проведеного на підставі ухвали слідчого судді Октябрського районного суду м. Полтави від 09 серпня 2023 року, за участю захисника ОСОБА_35 , спеціаліста – старшого оперуповноваженого ІНФОРМАЦІЯ_18 ОСОБА_36 , заступника начальника відділу СУ ГУНП в Полтавській області ОСОБА_37 , старшого оперуповноваженого САОР ВКП ПРУП ГУНП в Полтавській області ОСОБА_38 , інспектора ТМЦ ТОВ НВП « ІНФОРМАЦІЯ_19 » ОСОБА_39 , в присутності понятих ОСОБА_40 , ОСОБА_41 , за адресою: АДРЕСА_2 , власником якого є ТОВ « ІНФОРМАЦІЯ_2 ». У ході проведення обшуку виявлено: договір обміну земельними ділянками від 01 травня 2023 року між ТОВ « ІНФОРМАЦІЯ_2 » та ТОВ « ІНФОРМАЦІЯ_3 » з двома додатками; видаткові накладні №16492 від 13 червня 2023 року, №16493 від 14 червня 2023 року, №16494 від 15 червня 2023 року, №16495 від 16 червня 2023 року, №16496 від 19 червня 2023 року, №16497 від 20 червня 2023 року; товарно-транспортні накладні №20/06-1 від 20 червня 2023 року, №20/06-2 від 20 червня 2023 року, №19/06-1 від 19 червня 2023 року, №19/06-2 від 19 червня 2023 року, №16/06-1 від 16 червня 2023 року, №15/06-2 від 15 червня 2023 року, №15/06-1 від 15 червня 2023 року, №14/06-2 від 14 червня 2023 року, №14/06-1 від 14 червня 2023 року, №13/06-4 від 13 червня 2023 року, №13/06-2 від 13 червня 2023 року; акт №151 про використання мінеральних органічних і бактеріальних добрив за 13-20 червня 2023 року; договір поставки №31/10/2018 від 31 жовтня 2018 року між НВП « ІНФОРМАЦІЯ_19 » та ТОВ « ІНФОРМАЦІЯ_2 » з додатками – специфікація №1 від 31 жовтня 2018 року, специфікація від 24 травня 2023 року; додаткову угоду № 1 про внесення змін та доповнень до договору поставки №31/10/2018 від 31 жовтня 2018 року від 24 травня 2023 року; аркуш-узгодження договору №31/10/2018; копію статуту ТОВ « ІНФОРМАЦІЯ_2 »; дорожні листи №10599 від 21 липня 2023 року, №10601 від 22 липня 2023 року, №10461 від 20 липня 2023 року, №10421 від 19 липня 2023 року, №10415 від 18 липня 2023 року, №10413 від 17 липня 2023 року, №10411 від 16 липня 2023 року, №10407 від 15 липня 2023 року, №10409 від 13 липня 2023 року, №10761від 23 липня 2023 року, №10589 від 22 липня 2023 року, №10587 від 21 липня 2023 року, №10459 від 20 липня 2023 року, №10189 від 13 липня 2023 року, №10189 від 14 липня 2023 року, №10193 від 15 липня 2023 року, №10195 від 16 липня 2023 року та від 17 липня 2023 року, №10455 від 18 липня 2023 року, №10181 від 13 липня 2023 року, №10185 від 15 липня 2023 року та від 16 липня 2023 року, №10455 від 18 липня 2023 року, №10397 від 18 липня 2023 року, №10399 від 19 липня 2023 року, №10591 від 20 липня 2023 року, №10593 від 21 липня 2023 року, №10595 від 22 липня 2023 року. Вказані документи упаковано до сейф-пакету №SUD3107329 та вилучено до ІНФОРМАЦІЯ_20 (а.с.185-191 т.3);
- протоколом обшуку від 07 серпня 2023 року з відеозаписом, проведеного на підставі ухвали слідчого судді Октябрського районного суду м. Полтави від 04 серпня 2023 року, за участю адвоката ОСОБА_29 , спеціаліста – оперуповноваженого ІНФОРМАЦІЯ_21 ОСОБА_42 , в присутності понятих ОСОБА_43 , ОСОБА_44 у приміщенні ТОВ « ІНФОРМАЦІЯ_5 », розташованому за адресою: АДРЕСА_7 . У ході проведення обшуку виявлено: договір підряду №24/05/23 від 23.05.2023 з додатками, укладений між ТОВ « ІНФОРМАЦІЯ_5 » та TOB « ІНФОРМАЦІЯ_12 » щодо робіт із демонтажу №1Дl i лагуни №2Д на об`єкті «Ферма з дорощування поросят нa 11000 голів, с. Демидівка Кременчуцького району Полтавської області»; платіжні інструкції №891336, 885016, 651458, 872926, здійснені ТОВ « ІНФОРМАЦІЯ_5 » за роботи спецтехнікою із демонтажу лагуни згідно рахунків-фактур; рахунки-фактури №СФ-0000147, СФ-0000139, СФ-0000134, постачальником яких є TOB « ІНФОРМАЦІЯ_12 »; подорожні листи спецтехніки зa травень-червень 2023 із демонтажу лагуни №1Д і лагуни №2Д на об`єкті «Ферма з дорощування поросят нa 11000 голів, с. Демидівка Кременчуцького району Полтавської області»; довідку форми №КБ-3 про вартість виконаних робіт TOB « ІНФОРМАЦІЯ_12 » із демонтажу лагуни №1Д і лагуни №2Д на об`єкті «Ферма з дорощування поросят нa 11000 голів, с. Демидівка Кременчуцького району Полтавської області»; акт №1 приймання виконаних будівельних робіт за червень 2023 року ТОВ « ІНФОРМАЦІЯ_12 » із демонтажу лагуни №1Д і лагуни №2Д на об`єкті «Ферма з дорощування поросят нa 11000 голів, с. Демидівка Кременчуцького району Полтавської області»; підсумкову відомість ТОВ « ІНФОРМАЦІЯ_12 » із демонтажу лагуни №1Д і лагуни №2Д на об`єкті «Ферма з дорощування поросят нa 11000 голів, с. Демидівка Кременчуцького району Полтавської області»; акт №ОУ-0000053 здачі-прийняття робіт (надання послуг) по договору №24/05/23 від 24.05.2023. Вказані документи поміщені до спец-пакету НПУ №WAR1571375. Також виявлено копію договору поставки №31/10/2018 від 31.10.2018 укладеного між TOB « ІНФОРМАЦІЯ_5 » та ТОВ « ІНФОРМАЦІЯ_22 » щодо поставки органічних добрив - свинячого гною рідкої фракції; копію додатку до договору поставки №31/10/2018 від 31.10.2018 - специфікацію від 24.05.2023 щодо передачі ТОВ « ІНФОРМАЦІЯ_5 » у власність ТОВ « ІНФОРМАЦІЯ_2 » органічних добрив - свинячого гною твердої фракції; копії додатків до договору поставки №31/10/2018 від 31.10.2018 - видаткові накладні №16492, 16493, 16494, 16495, 16496, 16497; копії товарно-транспортних накладних №20/06-2, 20/06-1, 19/06-1, 19/06-2, 16/06-1, 15/06-2, 15/06-1, 14/06-2, 14/06-1, 13/06-4, 13/06-2 щодо перевезення ТOB «ПМК-КИЇВ» органічних добрив - свинячого гною твердої фракції; копію статуту ТОВ « ІНФОРМАЦІЯ_5 ». Вищезгадані документи поміщені до спец-пакету НПУ №SUD3104006. Вилучені документи зберігаються у ІНФОРМАЦІЯ_20 (а.с.194-199 т.3);
- протоколом огляду місцевості від 02 серпня 2023 року з відеозаписом, проведеного на підставі ухвали слідчого судді ІНФОРМАЦІЯ_14 , в присутності понятих ОСОБА_45 , ОСОБА_46 , за участю спеціалістів - заступника начальника інструментально-лабораторного відділу ІНФОРМАЦІЯ_13 ОСОБА_24 , головного спеціаліста ІНФОРМАЦІЯ_23 ОСОБА_47 , заступника начальника ІНФОРМАЦІЯ_24 ОСОБА_48 , головного державного інспектора ІНФОРМАЦІЯ_24 ОСОБА_49 , начальника ІНФОРМАЦІЯ_25 ОСОБА_50 , начальника відділу ВО, БВ та ІНФОРМАЦІЯ_26 ОСОБА_51 , оперуповноваженого УКР ГУНП в Полтавській області ОСОБА_52 , оглянуто земельну ділянку - яр, яка розташована між с. Ковалі, с. Демидівка та с. Гуньки Кременчуцького району Полтавської області. Під час огляду вилучено контрольні(фонові) проби ґрунту, які поміщено до сейф-пакунку НПУ №WAR1576090 та опечатано; досліджувані об`єднані проби з 5 точкових проб, які поміщено до сейф-пакунку НПУ №SUD2024121 та опечатано; контрольні(фонові) проби ґрунту, які поміщено до сейф-пакунку НПУ № SUD2024143 та опечатано; досліджувані об`єднані проби з 5 точкових проб, які поміщено до сейф-пакунку НПУ №SUD2024133 та опечатано. (а.с.204-209 т.3);
- протоколом огляду місцевості від 07 серпня 2023 року з відеозаписом, проведеного в присутності понятих ОСОБА_53 , ОСОБА_54 , за участю спеціалістів - заступника начальника ІНФОРМАЦІЯ_13 ОСОБА_24 , начальника ІНФОРМАЦІЯ_13 ОСОБА_47 , землевпорядника ПП « ОСОБА_21 » ОСОБА_55 , старшого оперуповноваженого САОР ПРУП ГУНП в Полтавській області ОСОБА_38 , оперуповноваженого ВКП КРУП ГУНП в Полтавській області ОСОБА_56 оглянуто земельну ділянку з кадастровим номером 5322481000:10:000:0083. Під час огляду відібрано контрольні(фонові) проби ґрунту, які відібрано між с. Демидівка та с. Гуньки Кременчуцького району Полтавської області, поміщено до сейф-пакунку НПУ №WAR1576123 та опечатано; об`єднані досліджувані проби ґрунту з 6 точкових проб в нижній частині яру, що між с. Демидівка та с. Гуньки Кременчуцького району, які поміщено до сейф-пакунку НПУ №WAR1576124 та опечатано; контрольні(фонові) проби, які відібрано поблизу яру неподалік від с. Гуньки Кременчуцького району, поміщено до сейф-пакунку НПУ №WAR1576122 та опечатано; об`єднані досліджувані проби ґрунту з 8 точкових проб в нижній частині яру, що поблизу с. Гуньки Кременчуцького району, які поміщено до сейф-пакунку НПУ № SUD3108270 та опечатано (а.с.212-216 т.3);
Згідно платіжних інструкцій №1223 від 28 травня 2024 року, №№1224 від 28 травня 2024 року, ТОВ « ІНФОРМАЦІЯ_2 » сплатило ГУК у Полт.обл./тг с.Омельник/24062100 – 514016,88 грн. та ОСОБА_6 – 114950,00 грн., призначення платежів – відшкодування заподіяної шкоди згідно кримінального провадження №12023170540000233 від 09.07.2023 року (а.с.83-84 т.2).
Також судом було досліджено процесуальні документи та рішення ухвалені під час досудового розслідування, з метою оцінки, що докази отримані в порядку, передбаченому чинним кримінальним процесуальним законом, а саме:
- витяг з Єдиного реєстру досудових розслідувань по кримінальному провадженню № 12023170540000233 від 09 липня 2023 року, з якого вбачається, що 09.07.2023 року об 11.00 до ЧЧ ВНП №2 надійшло усне повідомлення від чергового ІНФОРМАЦІЯ_27 ОСОБА_57 про те, що за інформацією чергового ІНФОРМАЦІЯ_28 місцеві мешканці виявили забруднення води річки Псел: берегова лінія вздовж с. Гуньки та с. Запсілля. Відчувається різкий неприємний запах, по лінію берега значна кількість мертвої риби;
09.07.2023 року місцеві жителі с. Запсілля Омельницької ОТГ виявили факт можливого забруднення відходами тваринництва прилеглу територію та річку Псел поблизу сіл Ковалі, Запсілля, Гуньки Омельницької ОТГ Кременчуцького району, що можливо є шкідливим для життя, здоров`я людей або довкілля, внаслідок порушення спеціальних правил, якщо це створило небезпеку для життя, здоров`я людей чи довкілля. Вказане порушення екологічного законодавства могло спричинити забруднення або псування прилеглих земель, чим скоєно кримінальне правопорушення передбачене ч.1 ст.239 КК України
31.08.2023 року до СУ ГУНП в Полтавській області надійшов рапорт з сектору спеціальнох поліції ВКП Полтавського РУП ГУНП в Полтавській області, за попередньою змовою між собою, зловживаючи своїм службовим становищем, з метою уникнення майнових втрат, під час виконання робіт за договором, надали вказівку підлеглим працівникам здійснити вивантаження надмірної кількості органічних добрив на землі сільськогосподарського призначення, що спричинило тяжкі наслідки (а.с.98-100 т.2);
- клопотання про надання дозволу на проведення огляду земельної ділянки, кадастровий номер 5322481000:10:000:0311 від 15 листопада 2023 року (а.с.11-14 т.2);
- клопотання про надання дозволу на проведення огляду земельної ділянки, кадастровий номер 5322481000:10:000:0306 від 15 листопада 2023 року (а.с.22-25 т.2);
- клопотання про надання дозволу на проведення огляду земельної ділянки, кадастровий номер 5322481000:10:000:0016 від 15 листопада 2023 року (а.с.31-34 т.2);
- клопотання про надання дозволу на проведення огляду земельної ділянки, кадастровий номер 5322481000:10:000:0067 від 15 листопада 2023 року (а.с.40-43 т.2);
- постанова про залучення спеціаліста з метою проведення лабораторних досліджень від 05 грудня 2023 року (а.с.53-55 т.2);
- клопотання про застосування запобіжного заходу у вигляді особистого зобов`язання від 29 травня 2024 року (а.с.63-71 т.2);
- постанова про призначення групи прокурорів від 31 травня 2024 року (а.с.87 т.2);
- постанова про доручення здійснення досудового розслідування кримінального провадження слідчій групі від 03 червня 2024 року (а.с.88-89 т.2);
- доручення про проведення досудового розслідування від 03 червня 2024 року(а.с.90 т.2);
- постанова про виділення матеріалів досудового розслідування та доручення проведення досудового розслідування від 31 травня 2024 року, з якої вбачається, що було виділено з матеріалів кримінального провадження №12023170540000233 від 09.07.2023 року за ч.2 ст.242, ч.1 ст.239, ч.2 ст.364 КК України матеріали стосовно директора ТОВ « ІНФОРМАЦІЯ_2 » ОСОБА_3 (а.с.91-97 т.2);
- постанова про об`єднання матеріалів досудового розслідування від 18 липня 2023 року, з якої вбачається, що було об`єднано матеріали досудових розслідувань №12023170540000233 від 09.07.2023 року та №42023172030000062 від 18.07.2023 року за ч.1 ст.239 КК України в одне кримінальне провадження за №12023170540000233 (а.с.101 т.2);
- постанова про зміну групи прокурорів від 19 липня 2023 року (а.с.102 т.2);
- постанова про залучення спеціаліста від 04 серпня 2023 року (а.с.137-138 т.2);
- постанова про залучення спеціаліста від 27 липня 2023 року (а.с.139-140 т.2);
- постанова про залучення спеціаліста від 27 липня 2023 року (а.с.141-142 т.2);
- клопотання про надання дозволу на проведення огляду земельної ділянки, кадастровий номер 5322481000:10:000:0083 від 25 липня 2023 року (а.с.143-146 т.2);
- постанова про залучення спеціаліста з метою проведення лабораторних досліджень від 04 серпня 2023 року (а.с.155-156 т.2);
- постанова про призначення комплексної судової інженерно-екологічної та економічної експертизи від 07 серпня 2023 року (а.с.158-159 т.2);
- клопотання про надання дозволу на проведення огляду земельних ділянок від 08 серпня 2023 року (а.с.160-161 т.2);
- клопотання про проведення обшуку від 03 серпня 2023 року (а.с.163-166 т.2);
- постанова про залучення спеціаліста з метою проведення лабораторних досліджень від 10 серпня 2023 року (а.с.171-172 т.2);
- клопотання про проведення обшуку від 07 серпня 2023 року (а.с.173-176 т.2);
- постанова про залучення спеціаліста від 04 серпня 2023 року (а.с.181-182 т.2);
- клопотання про тимчасовий доступ до речей і документів від 11 вересня 2023 року(а.с.245-248 т.2);
- постанова про уточнення комплексної судової інженерно-екологічної та економічної експертизи №3163/3164 від 19 жовтня 2023 року (а.с.46-48 т.3);
- постанова про залучення спеціаліста від 15 березня 2024 року (а.с.94-95 т.3);
- лист ІНФОРМАЦІЯ_6 №03-22/385 від 14 березня 2024 року, відповідно до якого ІНФОРМАЦІЯ_6 не заперечує щодо залучення свого працівника як представника потерпілої особи (а.с.106 т.3);
- лист ІНФОРМАЦІЯ_6 №03-22/386 від 14 березня 2024 року, відповідно до якого ІНФОРМАЦІЯ_6 у зв`язку з надмірною завантаженістю працівників не має можливості вчасно та належно звернутися до суду з відповідним позовом про стягнення матеріальної шкоди, заподіяної навколишньому природному середовищу внаслідок вчинення кримінального правопорушення службовими особами ТОВ « ІНФОРМАЦІЯ_2 » у сумі 514016,88 грн. Окрім того, ІНФОРМАЦІЯ_6 не заперечує проти здійснення інтересів територіальної громади прокурором у встановленому законом порядку шляхом пред`явлення відповідного позову;
- постанова про визнання ІНФОРМАЦІЯ_29 потерпілим, а ОСОБА_58 представником потерпілого від 15.03.2024 року (а.с.113-115 т.3);
- заява ОСОБА_6 про визнання її потерпілою у кримінальному провадженні від 02 квітня 2024 року (а.с.117 т.3);
- заява ОСОБА_6 від 02 квітня 2024 року із зазначенням її банківських реквізитів для відшкодування завданої шкоди(а.с.119 т.3);
- клопотання про надання дозволу на проведення огляду земельної ділянки, кадастровий номер 5322481000:10:000:0083 від 15 листопада 2023 року (а.с.120-123 т.3);
- клопотання про надання дозволу на проведення огляду земельної ділянки, кадастровий номер 5322481000:10:000:0084 від 15 листопада 2023 року (а.с.130-134 т.3);
- клопотання про надання дозволу на проведення огляду земельної ділянки, кадастровий номер 5322481000:10:000:0085 від 15 листопада 2023 року (а.с.141-144 т.3);
- клопотання про арешт майна від 17 серпня 2023 року (а.с.219-220 т.3);
- постанова про залучення спеціаліста від 01 грудня 2023 року (а.с.224-225 т.3);
- постанова про залучення спеціаліста від 01 грудня 2023 року (а.с.230-231 т.3).
Згідно ч. 1 ст. 94 КПК України, суд за своїм внутрішнім переконанням, що ґрунтується на всебічному, повному й неупередженому дослідженні всіх обставин кримінального провадження, керуючись законом, оцінює кожний доказ з точки зору належності, допустимості, достовірності, а сукупність зібраних доказів - з точки зору достатності та взаємозв`язку для прийняття відповідного процесуального рішення.
Аналізуючи здобуті у справі та безпосередньо досліджені в судовому засіданні докази, суд визнає їх належними і допустимими для використання в процесі доказування, оскільки ці докази містять у собі фактичні дані, які логічно пов`язані з тими обставинами, які підлягають доказуванню в справі та становлять предмет доказування, передбачені як джерела доказування у КПК України, зібрані у відповідності з чинним кримінально-процесуальним законодавством та є такими, що в їх сукупності безпосередньо вказують на вчинення обвинуваченим злочину, інкримінованого стороною обвинувачення.
Зазначені докази є узгодженими між собою та іншими доказами у справі, та сумніву у своїй належності та допустимості не викликають.
Сторона захисту не оспорює встановлені фактичні обставини справи та досліджені докази. Клопотань про визнання доказів недопустимими від обвинуваченого та його захисника не надходило. 
За таких обставин, суд дійшов висновку про доведеність вини ОСОБА_3 у вчиненні забруднення земель відходами шкідливими для довкілля, внаслідок порушення спеціальних правил, що спричинило небезпеку для довкілля, та його дій кваліфікує за ч. 1 ст. 239 КК України.
При вирішенні питання про призначення покарання, суд, відповідно до ст. 65 КК України, враховує ступінь тяжкості вчиненого злочину, особу винного та обставини, що пом`якшують та обтяжують покарання; дотримується принципів законності, справедливості, обґрунтованості та індивідуалізації покарання.
Обставини, що пом`якшують покарання обвинуваченого - щире каяття, добровільне відшкодування завданої майнової шкоди.
Обставини, що обтяжують покарання обвинуваченого не встановлено. 
Щодо активного сприяння розкриттю кримінального правопорушення, яке вказане в обвинувальному акті, як обставина що пом`якшують покарання обвинуваченого, суд зазначає наступне.
Активним сприянням розкриттю кримінального правопорушення слід вважати надання особою органам дізнання або досудового слідства будь-якої допомоги в установленні невідомих їм обставин справи. Активність сприянню розкриттю кримінального правопорушення означає, що дії особи повинні мати високу інтенсивність, ефективність та значну процесуальну цінність. В той же час зазначаючи як обставину, що пом`якшує покарання ОСОБА_3 активне сприяння розкриттю злочину, прокурор не доводить, яку саме допомогу обвинувачений надавав органам досудового розслідування, які невідомі їм обставини він допоміг встановити тощо.
Судом встановлено, що обвинувачений ОСОБА_3 вчинив кримінальне правопорушення, визнав себе винуватим, однак суду не представлено жодного доказу, який би свідчив про активне сприяння розкриттю кримінального правопорушення з боку обвинуваченого.
Суд дійшов такого висновку, оскільки під активним сприянням розкриттю злочину слід вважати надання особою органам досудового розслідування (дізнання або досудового слідства) будь-якої допомоги в установленні невідомих їм обставин справи, однак, як вбачається з наявних у суду матеріалів кримінального провадження, виявлення кримінального правопорушення та його фіксування, а також збирання доказів на доведення вини підозрюваного у вчиненні кримінального проступку було можливе лише завдяки ряду проведених слідчих дій та оперативно-розшукових заходів.
Таким чином, з наведеного слідує, що обставин які б зі сторони обвинуваченого свідчили про активне сприяння розкриттю кримінального правопорушення, а також будь-якої допомоги в установленні невідомих обставин справи ОСОБА_3 здійснено не було, тому суд виключає з обставин, що пом`якшують покарання обвинуваченого активне сприяння розкриттю кримінального правопорушення. 
Також, суд враховує, що внаслідок неправомірних дій ОСОБА_3 як директора ТОВ « ІНФОРМАЦІЯ_2 », охоронюваним законом державним інтересам, в особі ІНФОРМАЦІЯ_8 , заподіяно шкоду внаслідок забруднення земель, загальною площею 3,7791 (розташованих між с. Демидівка та с. Гуньки до р. Псел), які на праві комунальної власності належать вказаній сільській раді на суму 514016 грн. 88 коп. та фізичній особі ОСОБА_6 , внаслідок забруднення земельної ділянки з кадастровим номером 5322481000:10:000:0083 площею забруднення 2 га на суму 114950 грн. Матеріальна шкода була добровільно відшкодована, однак відсутні достовірні докази того, що негативні наслідки, які настали від кримінального правопорушення, перестали існувати, що шкода, заподіяна кримінальним правопорушенням, відвернута, та ОСОБА_3 повністю усунув негативні наслідки, які були спричинені забрудненням земель. 
Земля, як зазначено в ст. 14 Конституції України, є основним національним багатством, що перебуває під особливою охороною держави. Займаючи домінуюче місце серед інших природних багатств, вона не може розглядатися ізольовано від інших елементів природи і виступає складовим елементом єдиної екологічної системи. Особливість землі як об`єкта природи полягає в тому, що вона відіграє важливу економічну роль у житті суспільства й особливу самостійну цінність як необхідна умова життєдіяльності людини. 
Сторона захисту вказує, що ОСОБА_3 провів рекультивацію та іншу обробку земельних ділянок, однак належних доказів повного усунення шкоди, зазваної внаслідок кримінального правопорушення проти довкілля, де об`єктом посягання є екологічно безпечний стан земель, який визначає придатність для їх використання за призначенням, не надано.
Суд критично відносить до наданих стороною захисту висновку, виконаного завідувачем кафедри екології, збалансованого природокористування та захисту довкілля ІНФОРМАЦІЯ_30 , доктором сільськогосподарських наук, професором ОСОБА_59 , затвердженого проректором з науково-педагогічної, наукової роботи ІНФОРМАЦІЯ_30 , професора ОСОБА_60 , згідно якого встановлено, що аналізуючи протокол досліджень Лабораторії гігієни ґрунту та відходів ДУ « ІНФОРМАЦІЯ_31 » № 65.24 від 13.12.2024 року можна зробити висновок про те, що внаслідок науково-обґрунтованих заходів обробітку ґрунту та рекультивації, показники вмісту хлоридів, фосфатів, нітратів амонійного азоту не перевищував нормативи гранично допустимих концентрацій неюезпечних речовин у ґрунтах. Натомість показники вмісту органічної складової ґрунту підвищилась на 14,2-24,17%, що безперечно є позитивним явищем оптимізації поживного режиму ґрунту і в майбутньому безперечно призведе до підвищення врожайності сільсьгосподарських культур; звіту з наукової роботи на тему: «Агроекологічне дослідження земель забруднених внаслідок змивання твердих залишків грою ІНФОРМАЦІЯ_32 », виконаного завідувачем кафедри екології, збалансованого природокористування та захисту довкілля ІНФОРМАЦІЯ_30 , доктором сільськогосподарських наук, професором ОСОБА_59 , затвердженого проректором з науково-педагогічної, наукової роботи ІНФОРМАЦІЯ_30 , професора ОСОБА_60 та директором ТОВ « ІНФОРМАЦІЯ_33 » ОСОБА_3 , згідно якого враховуючи отримані лабораторні результати та характеристики ґрунтів у місцях відбору проб, можна констатувати, що ознак забруднення токсичними екзогенними речовинами на всіх досліджуваних ділянках не виявлено; а також до протоколу досліджень № 25/1.25 від 05.2025 державної установи « ІНФОРМАЦІЯ_34 » щодо проведення досліджень ґрунту, який був забруднений та знаходиться на земельних ділянках ІНФОРМАЦІЯ_25 , актів відбору проб ґрунту тощо. Зазначені висновки, звіти та дослідження не є висновками експертів, а також неможливо достовірно встановити, які саме зразки ґрунту та з яких земельних ділянок було відібрано на відповідні дослідження. 
Таким чином, вирішуючи питання про призначення покарання ОСОБА_3 , суд бере до уваги обставини і характер скоєного кримінального правопорушення, яке згідно зі ст. 12 КК України відноситься до категорії нетяжких злочинів; обставини, які пом`якшують покарання; особу обвинуваченого, який раніше не судимий, на обліку у лікаря-нарколога, у лікаря-психіатра не перебуває, має на утримання двох неповнолітніх дітей, неодноразово нагороджений почесними грамотами та має подяки. 
Прокурор під час судових дебатів просив суд визнати обвинуваченого винним у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 239 КК України, та призначити ОСОБА_3 покарання у виді штрафу, з врахуванням вимог ч. 2 ст. 53 КК України, яка передбачає, що за вчинення кримінального правопорушення, за яке передбачене основне покарання у виді штрафу понад три тисячі неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, розмір штрафу, що призначається судом, не може бути меншим за розмір майнової шкоди, завданої кримінальним правопорушенням, або отриманого внаслідок вчинення кримінального правопорушення доходу, незалежно від граничного розміру штрафу, передбаченого санкцією статті (санкцією частини статті) Особливої частини цього Кодексу. Оскільки стороною обвинувачення встановлено, що загальний розмір майнової шкоди, завданої кримінальним правопорушенням, становить 628 966,88 грн., то просив призначити обвинуваченому покарання у виді штрафу у розмірі 630 000 грн. 
Захисник обвинуваченого в судових дебатах просив, враховуючи наявність кількох обставин, що пом`якшують покарання та істотно знижують ступінь тяжкості вчиненого кримінального правопорушення, з урахуванням особи обвинуваченого, призначити покарання ОСОБА_3 із застосуванням вимог ст. 69 КК України, у виді штрафу в розмірі однієї тисячі неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.
З урахуванням наведених вище обставини в їх сукупності, з метою виправлення та попередження вчинення обвинуваченим нових кримінальних правопорушень, суд вважає, що відповідно до вимог ст.50 КК України, необхідно призначити ОСОБА_3 покарання за ч. 1 ст. 239 КК України у виді штрафу, визначивши його згідно з вимогами ч.2 ст. 53, п.1 ч.1 ст. 65 КК України, у розмірі 37000 неоподатковуваних мінімумів доходів громадян. Підстав для застосування вимог ст. 69 КК України відносно ОСОБА_3 , зважаючи на викладений вище аналіз обставин, що пом`якшують покарання, суд не вбачає. 
Суд вважає, що саме таке покарання відповідає принципу необхідності і достатності для виправлення обвинуваченого, випливає з дотримання судом принципів «рівних можливостей» та «справедливого судового розгляду», встановлених ст.6 Конвенції про захист прав людини і основних свобод, та перебуває у справедливому співвідношенні із тяжкістю та обставинами скоєного і особою винного.
Цивільний позов по справі не заявлено.
Процесуальні витрати по справі підлягають стягненню з обвинуваченого.
Питання про долю речових доказів необхідно вирішити відповідно до ст. 100 КПК України.
Скасувати арешти, накладені ухвалами слідчого судді Октябрського районного суду м. Полтави від 25 серпня 2023 року.
На підставі викладеного та керуючись ст.ст. 368-371, 373, 374, 376, ч. 15 ст. 615 КПК України, суд, 
Ухвалив:
ОСОБА_3 визнати винуватим у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 239 КК України і призначити йому покарання у виді  штрафу, визначивши його згідно з вимогами ч.2 ст. 53, п.1 ч.1 ст. 65 КК України, в розмірі 37000 неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, що становить 629 000 (шістсот двадцять дев`ять тисяч) грн. 
Стягнути з ОСОБА_3 витрати на залучення експертів в розмірі 42407 (сорок дві тисячі чотириста сім) грн. 68 коп.
Після набрання вироком законної сили, речові докази по справі: досліджувані проби ґрунту з п`яти точкових проб, які поміщено до сейф-пакунку НПУ №SUD2023619 (5322481000:10:000:0085); досліджувані проби ґрунту з п`яти точкових проб, які поміщено до сейф-пакунку НПУ № SUD 2024106(5322481000:10:000:0084); досліджувані проби ґрунту з п`яти точкових проб, які поміщено до сейф-пакунку НПУ № SUD2023618 (5322481000:10:000:0311); досліджувані проби ґрунту з п`яти точкових проб, які поміщено до сейф-пакунку НПУ №SUD2024101(5322481000:10:000:0306); досліджувані проби ґрунту з п`яти точкових проб, які поміщено до сейф-пакунку НПУ № SUD2024102 (5322481000:10:000:0067); досліджувані проби ґрунту з п`яти точкових проб, які поміщено до сейф-пакунку НПУ №SUD2024100(5322481000:10:000:0016), дві контрольні проби ґрунту, вилучених з різних місць, які поміщено до окремих сейф-пакунків, дві досліджувані об`єднані проби ґрунту з точкових проб, які поміщено до окремих сейф-пакунків, дві контрольні проби ґрунту, вилучених з різних місць, які поміщено до окремих сейф-пакунків, дві досліджувані об`єднані проби ґрунту з точкових проб, які поміщено до окремих сейф-пакунків, які перебувають на зберіганні в камері зберігання речових доказів ІНФОРМАЦІЯ_20 – знищити.
договір обміну земельними ділянками від 01 травня 2023 року між ТОВ « ІНФОРМАЦІЯ_2 » та ТОВ « ІНФОРМАЦІЯ_3 » з двома додатками; товарно-транспортні накладні №20/06-1 від 20 червня 2023 року, №20/06-2 від 20 червня 2023 року, №19/06-1 від 19 червня 2023 року, №19/06-2 від 19 червня 2023 року, №16/06-1 від 16 червня 2023 року, №15/06-2 від 15 червня 2023 року, №15/06-1 від 15 червня 2023 року, №14/06-2 від 14 червня 2023 року, №14/06-1 від 14 червня 2023 року, №13/06-4 від 13 червня 2023 року, №13/06-2 від 13 червня 2023 року; видаткові накладні №16492 від 13 червня 2023 року, №16493 від 14 червня 2023 року, №16494 від 15 червня 2023 року, №16495 від 16 червня 2023 року, №16496 від 19 червня 2023 року, №16497 від 20 червня 2023 року; акт №151 про використання мінеральних органічних і бактеріальних добрив за 13-20 червня 2023 року; договір поставки №31/10/2018 від 31 жовтня 2018 року між НВП « ІНФОРМАЦІЯ_19 » та ТОВ « ІНФОРМАЦІЯ_2 » з додатками – специфікація №1 від 31 жовтня 2018 року, специфікація від 24 травня 2023 року; додаткову угоду № 1 про внесення змін та доповнень до договору поставки №31/10/2018 від 31 жовтня 2018 року від 24 травня 2023 року; аркуш-узгодження договору №31/10/2018; дорожні листи №10599 від 21 липня 2023 року, №10601 від 22 липня 2023 року, №10461 від 20 липня 2023 року, №10421 від 19 липня 2023 року, №10415 від 18 липня 2023 року, №10413 від 17 липня 2023 року, №10411 від 16 липня 2023 року, №10407 від 15 липня 2023 року, №10409 від 13 липня 2023 року, №10761 від 23 липня 2023 року, №10589 від 22 липня 2023 року, №10587 від 21 липня 2023 року, №10459 від 20 липня 2023 року, №10189 від 13 липня 2023 року, №10189 від 14 липня 2023 року, №10193 від 15 липня 2023 року, №10195 від 16 липня 2023 року та від 17 липня 2023 року, №10455 від 18 липня 2023 року, №10181 від 13 липня 2023 року, №10185 від 15 липня 2023 року та від 16 липня 2023 року, №10455 від 18 липня 2023 року, №10397 від 18 липня 2023 року, №10399 від 19 липня 2023 року, №10591 від 20 липня 2023 року, №10593 від 21 липня 2023 року, №10595 від 22 липня 2023 року, які перебувають на зберіганні в камері зберігання речових доказів ІНФОРМАЦІЯ_20 - повернути ТОВ « ІНФОРМАЦІЯ_2 », скасувавши арешт, накладений ухвалою слідчого судді ІНФОРМАЦІЯ_14 від 25 серпня 2023 року;
договір підряду №24/05/23 від 23.05.2023 з додатками, укладений між ТОВ « ІНФОРМАЦІЯ_5 » та TOB « ІНФОРМАЦІЯ_12 » щодо робіт із демонтажу №1Д i лагуни №2Д на об`єкті «Ферма з дорощування поросят нa 11000 голів, с. Демидівка Кременчуцького району Полтавської області»; платіжні інструкції №891336, 885016, 651458, 872926, здійснені ТОВ « ІНФОРМАЦІЯ_5 » за роботи спецтехнікою із демонтажу лагуни згідно рахунків-фактур; рахунки-фактури № СФ-0000147, СФ-0000139, СФ-0000134, постачальником яких є TOB « ІНФОРМАЦІЯ_12 »; подорожні листи спецтехніки зa травень-червень 2023 із демонтажу лагуни №1Д і лагуни №2Д на об`єкті «Ферма з дорощування поросят нa 11000 голів, с. Демидівка Кременчуцького району Полтавської області»; довідку форми №КБ-3 про вартість виконаних робіт TOB « ІНФОРМАЦІЯ_12 » із демонтажу лагуни №1Д і лагуни №2Д на об`єкті «Ферма з дорощування поросят нa 11000 голів, с. Демидівка Кременчуцького району Полтавської області»; акт №1 приймання виконаних будівельних робіт за червень 2023 року ТОВ « ІНФОРМАЦІЯ_12 » із демонтажу лагуни №1Д і лагуни №2Д на об`єкті «Ферма з дорощування поросят нa 11000 голів, с. Демидівка Кременчуцького району Полтавської області»; підсумкову відомість ТОВ « ІНФОРМАЦІЯ_12 » із демонтажу лагуни № 1Д і лагуни № 2Д на об`єкті «Ферма з дорощування поросят нa 11000 голів, с. Демидівка Кременчуцького району Полтавської області»; акт №ОУ-0000053 здачі-прийняття робіт (надання послуг) по договору №24/05/23 від 24.05.2023, які перебувають на зберіганні в камері зберігання речових доказів ІНФОРМАЦІЯ_20 – повернути TOB « ІНФОРМАЦІЯ_5 »;
копію статуту ТОВ « ІНФОРМАЦІЯ_2 », яка знаходиться в матеріалах кримінального провадження № 536/1496/24 - залишити в матеріалах кримінального провадження №536/1496/24, скасувавши арешт, накладений ухвалою слідчого судді ІНФОРМАЦІЯ_14 від 25 серпня 2023 року;
копію договору поставки №31/10/2018 від 31.10.2018 укладеного між TOB « ІНФОРМАЦІЯ_5 » та ТОВ « ІНФОРМАЦІЯ_22 » щодо поставки органічних добрив — свинячого гною рідкої фракції; копію додатку до договору поставки №31/10/2018 від 31.10.2018 - специфікацію від 24.05.2023 щодо передачі ТОВ « ІНФОРМАЦІЯ_5 » у власність ТОВ « ІНФОРМАЦІЯ_2 » органічних добрив - свинячого гною твердої фракції, копії додатків до договору поставки №31/10/2018 від 31.10.2018 - видаткові накладні №16492, 16493, 16494, 16495, 16496, 16497; копії товарно-транспортних накладних №20/06-2, 20/06-1, 19/06-1, 19/06-2, 16/06-1, 15/06-2, 15/06-1, 14/06-2, 14/06-1, 13/06-4, 13/06-2 щодо перевезення ТOB «ПМК-КИЇВ» органічних добрив - свинячого гною твердої фракції, що знаходиться в матеріалах кримінального провадження №536/1496/24 - залишити в матеріалах кримінального провадження №536/1496/24;
копію статуту ТОВ « ІНФОРМАЦІЯ_5 », яка перебуває на зберіганні в камері зберігання речових доказів ІНФОРМАЦІЯ_20 - залишити в матеріалах кримінального провадження №12023170540000233 від 09.07.2023 року.
Учасники судового провадження мають право отримати в суді копію вироку. Копія вироку негайно після його проголошення вручається обвинуваченому та прокурору.
Копія вироку не пізніше наступного дня після ухвалення надсилається учаснику судового провадження, який не був присутнім у судовому засіданні.
Вирок суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, якщо таку скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги судове рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після ухвалення рішення судом апеляційної інстанції.
Вирок може бути оскаржений до Полтавського апеляційного суду через Кременчуцький районний суд Полтавської області протягом 30 днів з дня його проголошення. 

Суддя                     ОСОБА_1